603568.SH 伟明环保 4.50 5.19

603588.SH 高能环境 1.84 5.77

688178.SH 万德斯 1.20 14.69

688370.SH 丛麟科技 1.35 26.41

688679.SH 通源环境 1.40 8.33

831370.BJ 新安洁 1.09 2.72

平均值 1.81

截至2022年9月30日，公司未经审计的每股净资产为3.01元。

根据前表28家上市公司平均市净率，测算的公司股票公允价格为5.44元

（3.01*1.81）。

综合考虑公司资产状况、盈利能力、股利分配及可比上市公司的估值情况，

并经交易双方协商确认，最终拟以5.36元/股作为本次发行价格，不低于最近一期

30

经审计的每股净资产，不低于同行业可比公司以平均市净率计算的估值价格的

80.00%。

四、本次交易完成后公众公司财务状况及是否存在损害股东合法

权益的问题分析

（一）发行股份前后主要财务数据对照表

项目 本次交易前

本次交易后（配

套募资前，如

有）

本次交易后（配

套融资后，如有）

资产总额（元） 250,390,690.81 672,959,980.11

归属于母公司所有者权益（元） 166,315,137.21 254,161,780.91

股本（股） 52,000,000 95,000,000

基本每股收益（元/股） 1.31 1.47

每股经营活动产生的现金流量净额

（元/股）
0.35 0.55

归属于母公司的每股净资产（元/股） 3.20 4.43

资产负债率（母公司）（%） 28.77% 62.23%

注1：股票发行后基本每股收益=（东立科技2021年度归属于母公司股东的净

利润+兴中钛业2021年归属于母公司股东的净利润）/发行后股本。

注2：股票发行后归属于母公司的每股净资产=（东立科技2021年度归属于母

公司所有者权益+兴中钛业2021年归属于母公司所有者权益）/发行后股本。

注3：股票发行后每股经营活动产生的现金流量净额=（东立科技2021年经营

活动产生的现金流量净额+兴中钛业2021年经营活动产生的现金流量净额）/发行

后股本。

注4：股票发行后主要财务数据不考虑发行费用。

（二）发行股份前后公司的股权结构

截至本报告书出具之日，公司总股本为52,000,000股。本次交易中，东立科

技将向交易对方发行43,000,000.00股股份用于购买饶华和亿达商贸所持有的兴

中钛业100.00%股权。

本次交易前后，公司的股本结构变化如下：

31

股份性质
发行前 发行后

数量（股） 比例（%） 数量（股） 比例（%）

无限

售条

件股

份

1、控股股东、实际控制人 10,020,725 19.27% 10,020,725 10.55%

2、董事、监事、高管 645,775 1.24% 645,775 0.68%

3、核心员工 598,000 1.15% 598,000 0.63%

4、其他 7,836,000 15.07% 7,836,000 8.25%

无限售股份总数 19,100,500 36.73% 19,100,500 20.11%

有限

售条

件股

份

1、控股股东、实际控制人 30,062,175 57.81% 72,012,975 75.80%

2、董事、监事、高管 2,837,325 5.46% 2,837,325 2.99%

3、核心员工

4、其他   1,049,200 1.10%

有限售股份总数 32,899,500 63.27% 75,899,500 79.89%

总股本 52,000,000 100.00% 95,000,000 100.00%

本次交易前，公司实际控制人为饶华，其直接持有公司77.08%的股权，能够

对公司施加控制；

本次交易后，饶华先生直接持有公司86.35%的股权，通过亿达商贸间接控制

公司1.10%的股权，饶华先生合计持有公司87.45%的股权，仍为公司的实际控制

人。

本次发行股份前后公司的控制权未发生变动，均是饶华。

本次交易后，兴中钛业将成为公司的控股子公司。随着标的资产的注入，公

司合并资产规模将大幅增加。

本次交易完成后，有利于提高公司的资产质量及资产规模，对公司未来的经

营业绩将有积极影响，有利于提高公司的可持续发展能力，不存在损害股东合法

权益的情形。

五、本次交易合同的主要内容

（一）合同主体、签订时间

2023年3月15日，公司与交易对方饶华、亿达商贸分别签订了附生效条件的

《发行股份购买资产协议》，对本次交易的交易价格、定价依据、交易对价支付、

资产交割安排等事项做出了约定。

32

（二）交易价格、定价依据以及支付方式

本次交易标的价格参考北京中企华资产评估有限责任公司出具的中企华评

报字（2023）第6013号《资产评估报告》，兴中钛业在评估基准日2022年9月30

日净资产的评估值为23,123.96万元，评估增值12,036.39万元，增值率108.56%。

以兴中钛业评估结果为依据，经东立科技与交易对方协商确定交易价格为